Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 19 декабря 2013 года                                                                                                      № 270

Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                               А.Э. Мяки

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                             Н.Н. Васильева

                                                                                                                                         Е.А. Егоршина

Т.М. Атарщикова
Е.Н. Зинкова

от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                     И.А. Новожилова

от ОАО «Карельский окатыш»:

(письмо от 18.12.2013г. № КО-13-5386)                                                           отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении отрытому акционерному обществу «Карельский окатыш» тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.

Выступили: Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Егоршина Е.А., Новожилова И.А.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от      13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября    2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 декабря 2013 года принять за основу расчета тарифов ОАО «Карельский окатыш» на питьевое водоснабжение и водоотведение.

2. Принять в расчет тарифов на питьевое водоснабжение:

2.1. Объем отпуска воды – 2378,1 тыс. м3, в том числе на сторону – 105,1 тыс. м3
2.2. Расходы на оплату труда – в сумме 1625,4 тыс. руб., в том числе: 1509,1 тыс. руб. на оплату труда рабочих в количестве 3,5 ед., установленной при предыдущем регулировании тарифов, среднемесячной заработной платы рабочих в размере 35929,9 руб./чел. с учетом индексации установленного уровня на индекс-дефлятор в размере 105,3 %; 114 тыс. руб. на оплату труда цехового персонала; 2,3 тыс. руб. на оплату проезда работников к месту отдыха. Исключены расходы в размере 520,3 тыс. руб. Завышены численность цехового персонала и разряд слесарей-ремонтников и слесарей аварийно-восстановительных работ, сумма средств на оплату проезда работников к месту отдыха.

2.3. Расходы на страховые взносы – в сумме 511,3 тыс. руб. исходя из ставки 31,5 %.

2.4. Расходы на оплату воды, полученной со стороны – в сумме 42282,6 тыс. руб. с учетом тарифов МКП «ГОРВОДОКАНАЛ КГО» на водоснабжение, установленных постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 358.

2.5. Амортизация – в сумме 279,6 тыс. руб. Исключены расходы в размере 688,5 тыс. руб. на основании данных, дополнительно представленных предприятием. Средства амортизации направлены на производственные нужды предприятия.

2.6. Расходы на приобретение материалов – в сумме 252,9 тыс. руб. (в том числе за счет средств амортизации – 120 тыс. руб.). Исключены расходы в размере 59,6 тыс. руб. в связи с недостаточным документальным обоснованием.

2.7. Прочие расходы – в сумме 219,6 тыс. руб. (в том числе за счет средств амортизации –            159,6 тыс. руб.). Исключены расходы в размере 3173,5 тыс. руб. в связи с недостаточным документальным обоснованием.

2.8. Общепроизводственные расходы – в сумме 58,3 тыс. руб. с учетом затрат, установленных при предыдущем регулировании, и индекса-дефлятора в размере 104 %. Исключены расходы в размере 466,5 тыс. руб. в связи с недостаточным документальным обоснованием.

2.9. Прибыль – в сумме 18,7 тыс. руб. с учетом уплаты налогов.

3. Принять в расчет тарифов на водоотведение:

3.1. Объем принятых сточных вод – 922,8 тыс. м3, в том числе от сторонних потребителей – 69,1 тыс. м3.
3.2. Расходы на оплату труда – в сумме 2434,4 тыс. руб., в том числе: 2155,9 тыс. руб. на оплату труда рабочих (с учетом фактической численности рабочих в количестве 5 ед., среднемесячной заработной платы рабочих в размере 35931,7 руб./чел. (установленный уровень проиндексирован на индекс-дефлятор в размере 105,3 %)); 273,8 тыс. руб. на оплату труда цехового персонала; 4,7 тыс. руб. на оплату проезда работников к месту отдыха. Исключены расходы в размере 362,8 тыс. руб. Завышены численность цехового персонала, разряд слесарей-ремонтников и слесарей аварийно-восстановительных работ, сумма средств на оплату проезда работников к месту отдыха.

3.3. Расходы на страховые взносы – в сумме 765,3 тыс. руб. исходя из ставки 31,5 %.

3.4. Расходы на оплату услуг по приему сточных вод – в сумме 17108,7 тыс. руб. с учетом тарифов МКП «ГОРВОДОКАНАЛ КГО» на водоотведение, установленных постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 358.

3.5. Амортизация – в сумме 1105,2 тыс. руб. Исключены расходы в размере                 1217,2 тыс. руб. на основании данных, дополнительно представленных предприятием. Средства амортизации направлены на ремонт и техническое обслуживание.

3.6. Расходы на приобретение материалов – в сумме 308,4 тыс. руб. с учетом затрат, установленных при предыдущем регулировании, и индекса-дефлятора в размере 104 %. Исключены расходы в размере 420,7 тыс. руб. в связи с недостаточным документальным обоснованием.

3.7. Прочие расходы – в сумме 399,4 тыс. руб. с учетом затрат, установленных при предыдущем регулировании, и индекса-дефлятора в размере 104 %. Исключены расходы в размере 140,9 тыс. руб. в связи с недостаточным документальным обоснованием.

3.8. Общепроизводственные расходы – в сумме 184,5 тыс. руб. с учетом затрат, установленных при предыдущем регулировании, и индекса-дефлятора в размере 104 %. Исключены расходы в размере 499 тыс. руб. в связи с недостаточным документальным обоснованием.

3.9. Прибыль – в сумме 19,2 тыс. руб. с учетом уплаты налогов.

4. Утвердить открытому акционерному обществу «Карельский окатыш» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

5. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в размере 44957,8 тыс. руб., в том числе на сторону – 2005,6 тыс. руб.
6. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по водоотведению в размере 23028,2 тыс. руб., в том числе на сторону                1743,6 тыс. руб.
7. Установить открытому акционерному обществу «Карельский окатыш» на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:
- с 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года – в размере 17 руб. 39 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года – в размере 20 руб. 78 коп. за 1 куб. м.
8. Установить открытому акционерному обществу «Карельский окатыш» на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочные тарифы на водоотведение с календарной разбивкой:
- с 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года – в размере 23 руб. 27 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года – в размере 27 руб. 20 коп. за 1 куб. м;

9. Обязать открытое акционерное общество «Карельский окатыш» в течение 30 дней со дня принятия тарифного решения опубликовать в сети Интернет и в печатных средствах массовой информации сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».
10. Направить открытому акционерному обществу «Карельский окатыш» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 359 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 270.

11. В соответствии с Законом Республики Карелия от 4 июля 2012 года № 1619-ЗРК «О нормативных правовых актах Республики Карелия» направить постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 359 в Прокуратуру Республики Карелия.

Результаты голосования:

«за» -  А.Э. Мяки, Н.Н. Васильева, Е.А. Егоршина, Т.М. Атарщикова, Е.Н. Зинкова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела                                                      И.А. Новожилова

PAGE